
(29-0279) (29-0305) (29-0316)

vështroj, vëzhgoj, hetoj,
shikoj

– unë do të shkoj të shikoj
Gullfossin dhe Geysirin 

(29-0429)

dua, më pëlqen

– unë do të doja akullore më pas

(29-0438) (29-0439)

ngjyrë

– pulovra ka ngjyrë të kuqe

(29-0610)

rrobë

– unë bleva rroba të reja

(29-0612)

(29-0613) (29-0614) (29-0615)

kushërira, halla, tezja,
mbesa; etj

– kushërira ime fitoi konkursin

(29-0626)

i lirë

– unë ndjehem i lirë si zogu

(29-0808) (29-0815) (29-0818) (29-1446)


